
 

 

О внесении изменений в Приложение 

№1 к постановлению   администрации 

сельского поселения Захаркино  

муниципального района Сергиевский 

№16 от 07.04.2020г. «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельского 

поселения Захаркино муниципального 

района Сергиевский Самарской 

области» на 2020-2025 гг. 

 
 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27 

ноября 2019 года  №864 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской 

области на 2020 - 2025 годы»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Захаркино, в целях повышения 

уровня и качества жизни сельского  населения, устойчивого развития сельского 

поселения, Администрация сельского поселения Захаркино муниципального 

района Сергиевский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 к  постановлению администрации 

сельского поселения Захаркино  муниципального района Сергиевский №16 от 

07.04.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное   

развитие сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский 

Самарской области» на 2020-2025 гг.» (далее- Программа)  следующего 

содержания: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

  «Общий объем средств, направленных  на реализацию  муниципальной  

Администрация 

сельского поселения 

 Захаркино 

  муниципального района 

Сергиевский 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» декабря 2022 г. 

 

№ 67 



программы,  составляет  - 1 425 826,56  рублей (*),  

в  том числе за счет средств федерального бюджета- 705 513,90  рублей:  

2020 г – 705 513,90 рублей; 

2021 г – 0,00 рублей; 

2022 г – 0,00 рублей; 

2023 г – 0,00рублей; 

2024 г – 0,00 рублей; 

2025 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 379 892,10  рублей:  

2020 г – 379 892,10  рублей; 

2021 г – 0,00 рублей; 

2022 г – 0,00 рублей; 

2023 г – 0,00рублей; 

2024 г – 0,00 рублей; 

2025 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств местного бюджета – 252 037,50  рублей:  

2020 г – 150 597,50 рублей; 

2021 г – 21 440,00   рублей; 

2022 г – 80 000,00  рублей; 

2023 г – 0,00рублей; 

2024 г – 0,00 рублей; 

2025 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет внебюджетных источников - 88 383,06  рублей:  

2020 г – 88 383,06 рублей; 

2021 г – 0,00  рублей; 

2022 г – 0,00  рублей; 

2023 г – 0,00 рублей; 

2024 г – 0,00 рублей; 

2025 г – 0,00 рублей». 

     1.2. В Программе  раздел 5  «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на календарный год планируемых затрат уточняется 

бюджетом  сельского поселения Захаркино. Финансирование мероприятий 

Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 

Захаркино, субсидий из областного и федерального бюджетов, а также 

привлечения средств из внебюджетных источников.  

             Планируемый  общий   объем   финансирования  Программы  составит  

1 425 826,56  рублей (*),  

в  том числе за счет средств федерального бюджета- 705 513,90  рублей:  

2020 г – 705 513,90 рублей; 

2021 г – 0,00 рублей; 

2022 г – 0,00 рублей; 

2023 г – 0,00рублей; 

2024 г – 0,00 рублей; 

2025 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 379 892,10  рублей:  





Приложение №1 

к  постановлению администрации 

 сельского поселения Захаркино 

муниципального района Сергиевский  

 №67 от  «30» декабря  2022 года  

 

 

 

Целевые индикаторы и  показатели  Программы 

 

№ 

п/п 
Наименование проектов 

Един. 
Всего 

В том числе по годам реализации Программы 

измер. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Количество площадок, расположенных на сельских 

территориях, обустроенных инженерной 

инфраструктурой и благоустроенных под компактную 

жилищную застройку 

шт 0 0 0 0 0 0 0 

2 
Протяженность введенных в действие локальных 

газопроводов 
км. 0 0 0 0 0 0 0 

3 
Протяженность введенных в действие локальных 

водопроводов; 
км 0 0 0 0 0 0 0 

4 
Количество реализованных проектов комплексного 

развития сельских территорий; 
шт 0 0 0 0 0 0 0 

5 
Количество реализованных общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских территорий 
шт 1 1 0 0 0 0 0 

 



                                              

Федераль-ный 

бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

Федераль-

ный бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

Федераль-

ный бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные 

средства

Федераль-

ный бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

Федераль-

ный бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные 

средства

Федераль-

ный бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные 

средства

Федераль-

ный 

бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

1

Субсидия гражданам, ведущим 
ЛПХ в целых возмещения затрат 
в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции 
в части расходов на содержание 
коров

135 744,00 0,00 0,00 135 744,00 0,00 34 304,00 0,00 0,00 34 304,00 0,00 21 440,00 0,00 0,00 21 440,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Благоустройство СП Захаркино 1 290 082,56 705 513,90 379 892,10 116 293,50 88 383,06 1 290 082,56 705 513,90 379 892,10 116 293,50 88 383,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 425 826,56 705 513,90 379 892,10 252 037,50 88 383,06 1 324 386,56 705 513,90 379 892,10 150 597,50 88 383,06 21 440,00 0,00 0,00 21 440,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВсегоВсего№ п/п Всего

Приложение №2

 к  постановлению администрации  сельского поселения Захаркино  

муниципального района Сергиевский

   №67 от 30.12.2022 г  

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Комплексное развитие сельского поселения Захаркино муниципального района  Сергиевский Самарской области" на 2020-2025 годы 

Наименование учреждения и 

объекта

Финансиро-

вание всего, 

руб.

2020-2025 г. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 годВсегоВсегоВсего


